
 

                                                                                                                       

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

24 вересня 2025 року №266  

 

Про тимчасове влаштування 
дитини, яка перебуває в складних 
життєвих обставинах,  

до сім’ї патронатного вихователя 
Особи 1 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини першої статті 34, статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 252-256 

Сімейного кодексу України, Закону України «Про охорону дитинства», 
постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2021 №896 «Деякі питання 
захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною», на підставі  
наказу начальника Служби у справах дітей Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області від 23.09.2025 № 76 «Про передачу 
дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, Особу 2, хххх ррооккуу  

ннаарроодджжеенннняя, до сім’ї патронатного вихователя Особи 1», з метою забезпечення 
найкращих інтересів малолітньої дитини,  

 

виконавчий комітет Лубенської міської ради 

   вирішив: 
 

  1. ВВллаашшттууввааттии  зз  2233  ввеерреесснняя  22002255  ррооккуу  ддииттииннуу,,  яяккаа  ппееррееббууввааєє  уу  ссккллаадднниихх  

жжииттттєєввиихх  ооббссттааввииннаахх,,  Особу 2, хххх ррооккуу  ннаарроодджжеенннняя,,  ддоо  ссіімм’’її  ппааттррооннааттннооггоо  

ввииххооввааттеелляя  Особи 1,,  яяккаа  ффууннккццііооннууєє  ззаа  ааддрреессооюю::  хххххххххххххх,,  ттееррмміінноомм  ннаа  33  ммііссяяцціі..  
2. Укласти договір про патронат над малолітньою дитиною Особою 2, 

хххх ррооккуу  ннаарроодджжеенннняя,, між виконавчим комітетом Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області, патронатним вихователем Особою 1 

та батьком дитини Особою 3.  

3. Службі у справах дітей ЛМР (Башлій Т.В.): 

3.1. Підготувати проєкт договору про патронат над дитиною в терміни, 
визначені чинним законодавством. 

3.2. Забезпечувати контроль за виконанням договору про патронат над 
дитиною, умовами утримання і виховання дитини та забезпеченням її прав та 
інтересів у сім’ї патронатного вихователя.  



2 

 

4. Рекомендувати  Головному управлінню Пенсійного  фонду України в 
Полтавській області (в.о. начальника Мисик О.І.) забезпечити призначення і 
виплати за рахунок коштів державного бюджету соціальної допомоги на 
утримання малолітньої Особи 2, хххх ррооккуу  ннаарроодджжеенннняя,, в сім’ї патронатного 
вихователя та грошового забезпечення патронатному вихователю Особі 1 та 
помічнику патронатного вихователя Особі 4 з 23 вересня 2025 року, 
відповідно до Порядку виплати соціальної допомоги на утримання дитини в 
сім’ї патронатного вихователя та оплати послуги патронату над дитиною, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 
року №893 (зі змінами). 

5. Організацію виконання рішення покласти на Службу у справах дітей 
ЛМР.  

 

 

 

Лубенський міський голова                                            Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 


